pientum alloquiis tum litterarummonimentis abundantissime percepisse; et ob id illa singillatim
exprimere non curamus. Sufficiat autem hoc solum, quod cunctorum hominum memoria con-
sentitur Romanam Ecclesiam aut Florentinorum auxiliis fuisse cunctis suis hostibus superiorem
aut nonnisi per nostram cladem et sanguinem ipsam fuisse a quibusvis principibus superatam; 15
que cum constantissime noster populus agitaret et in ultimo bello, quod ab ecclesia dominis Me-
diolanensibus fuit indictum, bello quidem forte minus iusto, sed saltem non necessario, de solita
reverentia et affectione Florentinorum auxilia defuissent, quomodo ingente pace immolata at-
que rupta, quam cum dictis dominis habuimus, citra fas non licebat in ipsos arma movere, tanta
turbatio tantaque rabies ecclesie pastores invasit, ut ab hoste converteretur eorum furor in nos,
devotissimos filios. Et primo in anno preterito, dum urbs nostra populatissima annone summa 5

caritudine laboraret, in ecclesie finibus, unde etiam barbaris recipere frumenta licuit, Florentinis
fuit frugum interdicta coemptio oportuitque, quod de Flandria, Burgundia, Hyspania et, quod
rudius fuit, de Turchia et Saracenorum insulis frumenta in nostram alimoniam quereremus. Et
maiorem caritatem apud exteros et apud infideles invenimus quam in terris vicarii Iesu Christi.
Et dum sic fatigatos fame nos et totam Tusciam conspexissent, cum Mediolanensibus treuguam 10

ineunt et, dum nobiscum apostolici nuntii de obsistendo gentibus cassandis, ne societatis nomine
nos vexarent, colloquium tenent et remedia offerunt, sic omnia in nostrum excidium prepararunt,
ut pudentissime hinc remediorum colloquia solverent et illinc gentes ecclesie iam in armis et ca-
stris et in una die in societatis congeriem pestiferam coniurate in nos signa converterent in nos
fractos fame deceptosque in verborum ambagibus et nichil tale verentes et in tam parvi temporis 15

articulo penitus improvisos, ac castrum nostrum Prati per proditionem occultam nobis aufer-
re et Anglicis latronibus in predam tradere satagebant. Que videntes, ne per ignaviam statum
ac libertatem nostram, quam a parentibus nostris accepimus, perderemus, capitaneum societatis
dominum IohannemHaugud adiri facimus conquerentes, quod nulla precedente iniuria nos bello
vellet invadere, et quod, si in suorum sociorum subsidium pecuniam vellet, libentissime trader- 20
emus. Quibus honestissimis rationibus motus, quia sine summo scelere ab his discedere non
licebat, quantitatem postulat, quam nunquam ipse nec illi, quorum hec consiliis agebantur, nos
credidit soluturos. Centum videlicet treginta milia florenorum. Quid autem facere poteramus?
Satius visum fuit tantam quantitatem effundere quam illarum gentium impetum circumventos
tot incommodis sustinere. Et cum condicionem oblatam amplecteremur, omnibus admiranti- 25
bus tot manifeste et occulte per ecclesiasticos impedimenta sunt prestita, quod, nisi quia sine
summa inhonestate denegari non poterat, quicquid firmatum extiterat, rumperetur. Ex quibus
12 monimentis ] monumentis l 12 singillatim ] singilatim l 13 curamus ] add. et del. hoc generali 13–
14 consentitur ] add. et del. sem 14 cunctis ] add. et del. hostibus suis 16 quod ] add. et del. ecclesia
2 ingente ] vigente g, l 2 pace ] add. et del. q 2 immolata ] inviolata g 5 Et ] add. et del. priimo
5 populatissima ] corr. ex populatissimam ab auctore 5 populatissima ] popularissima l 7 quod ] posterius
suprascr. 8 Saracenorum ] add. et del. fru 9 quam ] add. et del. ap 11 dum ] posterius suprascr.
14 converterent ] convertunt g 15 et ] add. et del. omnino 16–17 ac castrum…tradere satagebant. ] in
marg. sinistro 20 et ] del. et l 20 vellet ] add. et del. parati 25 condicionem ] add. et del. petitam amp
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merito turbati et in iustum metum ac formidinem de nostro statu perducti, quia videbamus illi
genti nostros fines bellaciter invasure de civitate Bononie et aliis ecclesie terris publice scalas,
funes, palos, vectes, sagittas et alia instrumenta bellica, commeatum atque victualia ministrari; 30
ne omnino fraude alia nos hi pastores perditum irent, ligam et fedus ad nostram defensionem
cum magnifico fratre nostro domino Bernabove, domino Mediolani, contraximus. De quo ecc-
lesie duces et ipse patrum pater tantam indignationem et rabiem conceperunt, ut sentiamus de
nobis ad omnes mundi principes diffamatorias litteras plenas mendaciis in confusionem Floren-
tini populi destinasse. Que omnia, amicissime princeps, claritudini vestre curavimus aperire, ut
penes maiestatem serenissimi regis Ungarie, ad quem latius de hac materia scribimus, et in quo
totam spem nostram habemus, si quid in contrarium, ut credimus, scriberetur, pro nobis veritate 5